
7 茅 民 第 29号 
   令和 7年 9月 8日 

 
原    和 久 

茅野区区長  小 口 泰 弘 
伊 藤 敏 美 
（公印省略） 

 

隣組長名簿及び隣組台帳作成へのご協力依頼について 

初秋の候、区民の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、区行政に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、例年どおり、次年の隣組長名簿及び隣組台帳の作成（更新）を実施いたし

ます。つきましては、下記の表において隣組長様には令和 8年隣組長名の記入、隣

組内各戸においては必ずご本人様が氏名、電話番号を正確にご記入していただき、

9 月 16 日(火)美弥ヶ丘集会所、17 日(水)茅野区公民館で行う、第３期区費徴収時

に提出をお願いいたします。(外秘扱いとさせていただきます。) 

なお、届出以降に変更があった場合には、速やかに区長迄ご連絡ください。 

 

  ―  組 （   軒） 
令和 8年 

隣組長名 

通年 

前期 

後期 

氏   名 電話番号   氏   名 電話番号   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

茅野区の皆様 

 

回 覧 



  

 

7 茅 民 第 31号  

令和7年 9月 8日  

 

茅野区の皆様 

原   和 久 

茅野区区長  小 口 泰 弘 

伊 藤 敏 美 

 （公印省略） 

 

令和 8年 茅野区諸役員選挙の開票結果について(通知) 

 

初秋の候、区民の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また

平素は区行政に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、9月1日に行われました令和8年茅野区諸役員選挙は、同日20時 00分から立会人立

会いのもと厳正に開票が行われ、結果は下記の通りでしたのでご報告いたします。 

 

                    記 

令和8年 区長                              （敬称略、順不同） 

宮 下 真 美 大 西   一 大久保  広明 

令和8年 区長次点 

 

 

 

令和8年 区議会議員                                                               

令和8年 区議会議員次点 

立 木    隆 

 

 

令和8年 公民館館長 

 

 

 

丸 山 義 彦 

原   和 久 小 口 泰 弘     伊 藤  敏 美 

戸 田 雅 敏 中 澤 正 樹 伊 藤   靖 

清 水 麗 嘉   

熊 谷  洋 

＜参 考＞  

投 票 数 ： 334票 

有効投票数 ： 249票 

白 票 数 ：  81票 

無 効 票 ：   4票 

回 覧 



              

 7茅 民 第 32号  

令和 7年 9月 8日 

茅野区の皆様 

                        原    和 久 

茅野区区長  小 口  泰 弘 

伊 藤  敏 美 

  （公印省略） 

第 3 期区費の徴収について（再通知） 

 

仲秋の候、区民の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、区行政に対しご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり徴収させていただきます。 

皆様にはご負担をおかけしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

＜徴収場所・日時＞   

１.美弥ヶ丘集会所  

9 月 16日（火） 19:00～20:00 

２.茅野区公民館  

    9月 17 日（水） 18:00～20:00 

 

＜納付内容＞ 

 ・ 区費（第 3期） 

 

＜隣組長様へお願い＞ 

 隣組長様には大変お手数をお掛けしますが、隣組内の区費を取りまとめていただき

上記の日時にお届けくださいますよう、お願いいたします。 

 

 

※当日ご都合の悪い隣組長様は、事前に最寄りの区長までお届けいただきますよう、

お願いいたします。 

 

 

回 覧 

この件についてのお問い合わせ先 

会計区長：伊藤 敏美 

 携帯電話：090-3473-4575 

 



回 覧 
7 茅 民 第 33 号  

  令和 7年 9月 8日  

茅野区の皆様 

原    和 久 

茅野区区長  小 口 泰 弘 

 伊 藤 敏 美 

公民館管理委員長   五 味 弘 幸 

公民館専用通路使用終了について 

 

残暑の候、区民の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は区行政に対し格別のご高配、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 長年に亘り茅野区公民館専用通路及び駐車場雨水処理を目的に土地借用して

参りましたが、この度土地貸借契約終了に伴い専用通路の使用終了が以下の通

り決定いたしました。 

 地主：五味運三様の長年に亘るご厚意に感謝申し上げるとともに専用通路の

使用終了をご案内させて頂きます。 

区民の皆様には、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

1.公民館専用通路使用終了日：令和 7年 10月 31日 

・契約終了により令和 7年 11月 1日より通行不可 

   

 2．公民館駐車場雨水処理工事 

  ・土地貸借契約終了に伴い駐車場雨水処理工事が必要となるため令和 8 年に向

けて予算化を含めて工事を計画致します。 

  以上 



回 覧 
7 茅 民 第 34号  

  令和 7年 9月 8日  

茅野区の皆様 

原    和 久 

茅野区区長  小 口 泰 弘 

 伊 藤 敏 美 

（公印省略） 

山梨県立韮崎高等学校競歩大会について 

 

残暑の候、区民の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は区行政に対し格別のご高配、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 標記につき、韮崎高校より恒例行事である競歩大会において、今回よりコー

ス変更し茅野区公民館を検印所として利用したい旨、協力要請を受けました。 

下記の通り協力をいたします。   

区民の皆様には、ご不便をお掛けしますがご理解の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

1． 韮崎高校競歩大会日時：令和 7年 10月 2日(木) 9:50～16:30 

 

2．公民館の検印所としての使用 

  ・公民館 1階小会議室 C/D及び玄関に検印用机設置 

   当日は教職員の方が常駐いたします 

 

3. 競歩大会コース(茅野区公民館付近) 

  ・競歩大会中、コースを生徒が通過いたしますので、ご注意願います。 

 

  以上 








